68 
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DIOCÈSE DE NAUBONNE. DCCXXX. L'ABBAYE DE QUARANTE, a 5 avril i3o8. — I n nomine domini nostri 
Jhesu Cbristi, amen. Anno Nativitatis Christi M0 CCC° octavo, rege Philippo Fran-
corum régnante, vu0 kalendas Madii. Noverinl universi quod nos Johannes Salva-
doris, sacrista, Bernardus Saxii, lielemosinarius, Arnaudus Salvadoris, camerarius, 
Bernardus Suriani, presentor, Jobannes Grassii, Pelrus Arnaudi ac Petrus Saxii, 
canonici monasterii de Quadraginta1, ordinis Sancti Augustini, dyocesis Narbo-
nensis, facimus testimonio hujus publici instrumenti, costituimus et ordinamus 
certum et specialem procuratorem nostrum, discretum et prudentem virum Guil-
lelmum Vaysa, civem de Biterris, ad comparendum pro nobis ac nomine nostro, 
coram sanctissimo in Christo pâtre ac domino nostro, domino Clémente, divina 
providencia papa V°, ad prosequendum (La suite comme au n" DCLXVI). 

Acta fuerunt hec anno et die premissis, in monasterio de Quadraginta, in pre-
sencia et testimonio domini Pétri Delmes, presbyteri de Quadraginta, Bertrandi 
de Boca, domicelli, Arnaudi Gayraudi de Tribus Bonis, et mei Bernardi Franchi, 
notarii terre domini abbatis de Quadraginta. Hec omnia scripsi et signo meo 
signavi. (Seing du notaire.) 

(Au dos:) Senescallie Carcassonensis. Procuratio conventus et monasterii de 
Quadraginla. 

(J. lui, n° lâo.) 

DCCXXXL L'ABBÉ DE SAINT-PONS DETHOMIÈRES, a3 avril i3o8. — Noverint uni
versi quod, cum nos B., Dei gracia monasterii Sancti Poncii Thomeriarum abbas2, 
Narbonensis dyocesis, ad Bomanam ecclesiam nullo medio pertinentis, propter 
persone nostre debilitatem et temporis brevitatcm, ad diem nobis assignatam 
Pictavis, super prosequcione negocii Templariorum, interesse nequeamus, tenore 
presencium facimus, ordinamus et constituimus veros,certos et spéciales procura-
tores nostros, dilectum in Christo fralrem nostrum Petrum Arnaudi, priorem de 
Escossa3, dicti nostri monasterii monachum, et discretum virum dominum Guil-
lelmum de Bretis, jurisperitum canonicumque Agennensem, et magistrum Albertum 
de Vallela, jurisperitum Biterrensem, et quemlibet eorum in solidum, etc. . . 

Actum et datum in castro de Salvetate'1, ix° kalendas Maii anno Domini M" ccc° 

1 L'abbé de Quarante était à cette date Saint-Pons fut érigé en évêché par le pape 
Pierre V. (Cf. ci-dessus, p. 386, note.) Jean XXII, le 1" juillet i318. 

2 Raymond de Castres était déjà abbé de 3 Escosse, canton et arrondissement de Pa-
Saint-Pons de Thomières en 1376. On sait par miers, Ariège; on y voit encore les ruines du 
le nécrologe de l'abbaye qu'il occupa cette di- prieuré. 
gnité pendant trente-trois ans onze mois et 4 La Salvetat, canton de l'arrondissement de 
douze jours. (Gall. christ., t. VI, col. s35.) Saint-Pons, Hérault. 
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oclavo. In cujus rei testimonium, presentibus litteris nostrum sigillum fecimus DIOCÈSE DENAHBOME. 

apponi in pendenti. 
(Au dos :) Procuracio abbatis Sancti Poncii Thomerariarum. Senescallie Car-

cassonensis. 
Sceau de cire blanche sur double attache de parchemin. 

( J . 4 i 4 , n° 1/12.) 

DCCXXXI1. LE CHAPITRE DE NEVERS, ag avril i3o8. — Universis présentes 
litteras inspecturis, Odo1 decanus et capilulum ecclesie Nivernensis, salutem in 
Domino. Noveritis quod nos, nostro et ecclesie nostre nomine, facimus, consti-
luimus et eciam ordinamus procuratores nostros, yconomos, actores et nuncios 
spéciales, venerabiles viros dominum Lucam de Brochesac, thesaurarium Niver-
nensem, magistros Johannem de Cluniaco, Durandum de Fonte Marino, Guillel-
mum de Pellizonis, de Taurino, et dominum Clementem de Castellione super 
Luppam, concanonicos nostros, ac discretum et sapientem virum magistrum 
Gaufridum de Vallesacrata, utriusque juris peritum, et eorum quemlibet in soli-
dum, ad comparendum, inleressendum et promovendum ac prosequendum, tum 
Turonis, coram illustrissimo principe domino Philippo, Dei gracia regc Francorum, 
tum Piclavis, coram sanctissimo pâtre domino nostro, domino Clémente divina 
providencia summo pontifici, tum alibi, negocium Christi contra Templarios, 
super errore et secta nephandissimis diversarum heresum eorumdem Templario-
rum, etc. . . In cujus rei testimonium, presentibus litteris sigillum nostrum quo 
utimur pro communi duximus apponendum. 

Datum in nostro capitulo, penultima die Aprilis anno Domini M" ccc° oclavo. 
(Au dos : ) Per magistrum G. de Valle Sacrata. Ballivie Bituricensis. 

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. W i , n ° 109.) 

DIOCÈSE DE NEVEIIS. 

DCCXXXIII. LE PRIEUR DE SAINT-PIERRE-LE-MOUTIER, aâ avril 13o8. — Excellen-
lissimo domino domino nostro Philippo, Dei gracia Francorum regi illustri, frater 
Guillelmus, humilis prior de Sancti Pétri monasterio'2, salutem in Domino et ora-
ciones continuas et devotas. Noverit excellencia vestra reverenda quod nos fratrem 
Hugonem de Sarmiseles, sacristam prioratus Sancti Salvii3, monachum, exibito-

1 Eudes, doyen du chapitre de Nevers. ( Cf. 
ci-dessus, p. 36g, note.) 

2 Saint-Pierre-ie-Moulier, canton de l'arron
dissement de Nevers, Nièvre. Il y avait en ce 
lieu un prieuré assez important, de l'ordre 

de Saint-Benoit, fondé au vin" siècle, qui 
dépendait de l'abbaye de Saint-Martin d'Aulun. 
(G. de Soultrait, Dict. topogr. de la Nièvre.) 

3 Saint-Saulge, canton et arrondissement de 
Nevers, Nièvre. 

6 8 . 
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DIOCÈSE DE NEVERS. rem presentium, nostrum facimus et constituimus procuratorem et siadicum, ad 
presentandum et ostendendum se coram vobisaut consilio veslro, pro nobis, loco 
nostri, ad instantes 1res septimanas post festum Resurrectionis dominice, Turo-
nis,etc. . . In cujusrei testimonium, sigillum nostrum litleris presentibus duximus 
apponendum. 

Datum anno Domini inillesimo ccc° octavo, die Mercurii post festum beati 
Georgii. 

(Au dos : ) Littera pro communitate Sancti Pétri Monasterii. Ballivia Bituri-
censis. 

Fragment de sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. Uili, n° 109 ii».) 

DIOCÈSE DE NÎMES. DCCXXXIV. L'ÉVEQUE DE NÎMES , a3 avril i3o8.— Noverint universi hoc instru-
m e n t u m pub l icum inspectur i q u o d , anno ab Incarnat ione Domini »r ccc°oclavo et 
nono kalendasMadii, régnante domino Philippo, rege Francorum, nosBertrandus, 
miseracione divina Nemausensis episcopus1, receptis per nos cum débita reve-
rencia et intellectis litleris patentibus super negocio Templariorum reverendi in 
Christo palris domini Egidii, divina Providencia sancte Narbonensis ecclesie archi-
episcopi, inter alios nobis et aliis ejus suffraganeis directis, tenorem 
(Voir ci-dessus, le n° DCLXII) Nos contentis in diclis litteris, etc., parère 
cupientes, humiliter ac dévote facimus et constituimus certos et spéciales pro-
curatores nostros,cum ea reverencia qua decet et convenit,juxta mentem dictarum 
litterarum, videlicet reverendos patres in Christo dictum dominum Egidium, Dei 
gracia archiepiscopum sancte ecclesie Narbonensis, et dominum Galhardum, per 
eandem episcopum Tholosanum, licet absentes, et quemlibet eorum in solidum,etc., 
ad prosequendum hujusmodi negocium dictorum Templariorum, etc. . . 

Acta sunt hec Nemausi, in caméra dicli domini episcopi. Testes hujus rei sunt 
dominus Berengarius de Generolo, canonicum Nemausensem, dominus Petrus 
de Furno, presbiter, et ego Guillelmus Vallati, notarius publicus, qui predicta 
scripsi, requisitus a dicto domino episcopo, et in formam publicam redegi et 
signo meo signavi. (Seing du notaire.) 

In testimonium vero premissorum, nos prefatus episcopus Nemausensis sigillum 
nostrum huic instrumento publico jussimus appendendum, anno et die supra-
dictis. 

(Au dos : ) In senescallia Bellicadri, procuracio episcopi Nemausensis, sub sigillo 
suo. - -

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. 4 i 4 , n° J47.) 

1 Bertrand de Languisel, évêque de Nimes, de 1980 au 8 janvier 13 2 II. ( Gall. christ., t. VI, col. & A 7.) 
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DCCXXXV. LE PRÉVÔT DE L'ÉGLISE NOTRE-DAME DE NÎMES, HÛ avril i3o8. — DIOCÈSE DE NÎMBS. 
Anno ab Jncarnacione Domini M0 CCC° octavo et XXIIH* die Aprilis, domino Phi-
lippo rege Francorum régnante. Noverint universi hoc instrumentum publicum 
inspectai quod nos, Stephanus Marcesii1, prepositus ecclesie Béate Marie sedis 
Nemausensis, noniine nostro et dicte prepositure, auditis et intellectis quibusdam 
litteris patentibus reverendi in Christo domini Egidii, divina providencia Sancte 
Narbonensis ecclesie archiepiscopi, conlinentibus tenorem quarumdam litterarum 
regiarum super negocio Templariorum2, facimus et constituimus certos et spéciales 
procuratores nostros religiosos viros Jacobum Rotberti, priorem claustralem ecclesie 
Nemausensis, et Bernardum Marchesii, canonicos Nemausenses, licet absentes, et 
utrumque eorum in solidum, etc, ad prosequendum negocium contra Templa-
rios, etc. . . Salvis et reservatis in omnibus et per omnia auctoritate et reverencia 
ac bene placito Sedis apostolice sacrosancle. 

Actum in domo prepositure Nemausensis. Hujus rei testes sunt Poncius Mar
chesii, Bernardus de Lauro, clerici, et ego Guillelmus Duranti,publicus nolarius, 
qui requisitus a dicto domino preposito Nemausensi, hoc scripsi et in publicam 
formam reddegi et signo meo signavi. (Seing du notaire.) 

In testimonium vero premissorum, nos prefïatus prepositus Nemausensis sigillum 
nostrum huic instrumentopublicojussimus appendendum, anno et die supradictis. 

Fragment de sceau sur double attache de parchemin. 

(J. Ai/i, n° i48.) 

DGCXXXVI. L'ABBAYE DE SAINT-GILLES, 7 mai i3o8. — In nomine Domini, 
amen. Anno ejusdem rnillesimo trecentesimo octavo, indiclione sexta tempore 
sanctissimi patris domini Clementis, divina providencia pape quinti, anno tercio, 
die septima mensis Maii. In presencia mei notarii et testium subscriptorum, ad 
hec specialiter vocatorum et rogatorum, discreli viri domini Gaucelinus de Guar-
daforis, decanus Brivatensis3, et Petrus Raffini, procuratores venerabilium virorum 
abbatis et convenlus monasterii Sancti Egidii in Provincia", ut patetpublico instru
mente scripto manu Gaucelini Columberii, publici notarii domini régis Francorum, 
et sigillato sigillis predictorum abbatis eteonventus, habentes plenam potestalem 

1 NommétrS.MarquesiiudanstaGaMiac/wist., générations de noblesse; il se composait d'un 
et mentionné en cette qualité de prévôt, aux prévôt, d'un doyen et de trente-huit chanoines. 
années i3o6 et i 3 i a . (Tome VI, col. 467.) 4 Saint-Gilles, aujourd'hui canton de l'ar-

2 11 s'agit du mandement imprimé ci-dessus, rondissement de Nîmes, Gard. Hugues de Foul-
sous le n° DCLXII. quier était à la tête de cette abbaye en i3o8 

3 Brioude possédait un chapitre célèbre où, et les années suivantes. (Gallia christ., t. VI, 
pour être admis, il fallait faire preuve de quatre col. &07.) 
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DIOCÈSE DE NIBES. in eorum procuratorio alium vel alios substituendi procuralorem vel procuratores, 
substituerunt venerabiles viros dominos Petrum Andrée, archipresbiterum de Ca-
sulis1, Biterrensis diocesis, Johannem Gran, presbiterum, Sicardum Esperiti, 
rectorem ecclesie Sancti Pauli, Tholosane diocesis, et Arnaldum de Paris, domi-
cellum, ac Bernardum de Barriaco, laicum, Mimatensis diocesis, absentes tan-
quam présentes, et quemlibet eorum in solidum, procuratores suos ad omnia que 
habebant in mandatis, quousque eos revocaverint. 

Aclum Pictavis in loco Fratrum minorum, presentibus magistris Francisco de 
Laude, Rodulfo de Gualdo, Nucerine diocesis, notario in Romana curia, testibus. 
(Seing du notaire.)